
 
MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI 

CONSOLATO GENERALE  D’ITALIA A BARCELLONA (SPAGNA) 

ISTITUTO ITALIANO STATALE COMPRENSIVO DI BARCELLONA 
Scuole secondarie “Edoardo Amaldi”: Liceo scientifico e Scuola secondaria di 1° grado 

Scuola primaria “Maria Montessori”  

 

 
 

 

Sede e Liceo: Carrer de l’Esperança, 16-20 – 08017 Barcellona 
Tel.: (+34) 93.487.46.65 - E-mail: preside@liceoamaldi.com – segreterialiceoamaldi@gmail.com 

Scuola secondaria di 1º grado, Scuola primaria: C/Setanti, 10-12 - 08034 Barcellona  
Tel.: (+34) 93.203.00.06 - E-mail: segreteria@simontessori.com 

Sito Internet: https://scuolaitabarcellona.esteri.it/scuolaita_barcellona/it/ 
  

 

Prot. 2527/D.05 
del 14/11/2023 
         All’Albo dell’Istituto Italiano Statale 

Comprensivo di Barcellona 
 

Agli atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18 “Ordinamento 
dell’Amministrazione degli affari esteri”; 

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento   recante   norme   in   materia   di   autonomia   delle   Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO la legge 13/7/2015 n.107 art.1 commi 180 e 181 lettera h); 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.64 “Disciplina della scuola italiana all’estero”; 

VISTO il decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 
n.1202/1615 del 4 settembre 2017; 

VISTO  il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 
n.3615/2501 dell’8 gennaio 2018; 

VISTO           il decreto del Presidente della Repubblica 19 novembre 2021, n. 211 Regolamento recante 
            modifiche ai regolamenti di cui ai decreti del Presidente della Repubblica 19 maggio   
                        2010, n. 95 e 1° febbraio 2010, n. 54; 
 
CONSIDERATA      la necessità di dover attivare procedure di selezione a tempo determinato, al fine di 

redigere le graduatorie di docenti necessarie a garantire la sostituzione docenti 
temporaneamente assenti o su posto temporaneamente vacante in attesa dell’avente 
diritto, per la seguente disciplina:  



 
MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI 

CONSOLATO GENERALE  D’ITALIA A BARCELLONA (SPAGNA) 

ISTITUTO ITALIANO STATALE COMPRENSIVO DI BARCELLONA 
Scuole secondarie “Edoardo Amaldi”: Liceo scientifico e Scuola secondaria di 1° grado 

Scuola primaria “Maria Montessori”  

 

 
 

 

Sede e Liceo: Carrer de l’Esperança, 16-20 – 08017 Barcellona 
Tel.: (+34) 93.487.46.65 - E-mail: preside@liceoamaldi.com – segreterialiceoamaldi@gmail.com 

Scuola secondaria di 1º grado, Scuola primaria: C/Setanti, 10-12 - 08034 Barcellona  
Tel.: (+34) 93.203.00.06 - E-mail: segreteria@simontessori.com 

Sito Internet: https://scuolaitabarcellona.esteri.it/scuolaita_barcellona/it/ 
  

 

 
- Docente di scuola primaria Educazione Motoria con contratto locale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare una procedura di selezione a tempo determinato, al fine di redigere le graduatorie di docenti  
necessarie a garantire garantire la sostituzione di docenti temporaneamente assenti o su posto 
temporaneamente vacante in attesa dell’avente diritto, per la seguente disciplina: 

 
o Docente di scuola primaria Educazione Motoria con contratto locale; 

 
2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in data 15/11/2023 sul sito web 

dell’istituzione scolastica e del Consolato Generale d’Italia di Barcellona. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                          Il Dirigente scolastico 
            Patrizia Carfagna * 

 
 
 
 
 
 
 
 

*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 


